[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Кушумского муниципального образования

Ершовского района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

От  28 апреля  2017г.

    №76-152

О  преобразовании Кушумского                                                                                    муниципального образования                                                                                   Ершовского района Саратовской области

В соответствии со ст. 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации,  Уставом Кушумского муниципального образования, рассмотрев результаты  публичных слушаний  по вопросу преобразования  Кушумского муниципального образования Ершовского района Саратовской области, Совет Кушумского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование  Кушумского муниципального образования Ершовского района Саратовской области путём объединения Чапаевского муниципального образования, Новосельского муниципального образования и Кушумского муниципального образования, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований в одно муниципальное образование со статусом Новосельское муниципальное образование Ершовского района Саратовской области с административным центром - п. Новосельский.

2. Предложить представительному органу Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области внести в порядке инициативы в Думу Саратовской области предложение о преобразовании  Кушумского муниципального образования Ершовского района Саратовской области путём объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований в одно муниципальное образование со статусом Новосельское муниципальное образование Ершовского района Саратовской области с административным центром - п. Новосельский.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Кушумского муниципального образования.

Глава Кушумского муниципального образования

Ершовского района Саратовской области:

    А.М.Заруцкий